ПРАВИТЕЛЬСТВО if-w I УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ WW КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2017 года № 103

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 23 марта 2015 года № 112 «Об оценке

эффективности деятельности органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов, образованных на территории

Удмуртской Республики»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 4 ноября

2016 года № 591 «О признании утратившим силу пункта 7 перечня показателей

для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления

городских округов и муниципальных районов, утвержденного Указом

Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года

№ 654 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2012 года № 1317», постановлением Правительства

Российской Федерации от 6 февраля 2017 года № 142 «О внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации», распоряжением Главы

Удмуртской Республики от 13 октября 2016 года № 426-РГ «О некоторых

мерах по реализации основных направлений государственной политики в сфере

инвестиционной деятельности и государственно-частного партнерства на

территории Удмуртской Республики» Правительство Удмуртской Республики

постановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

23 марта 2015 года № 112 «Об оценке эффективности деятельности органов

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов,

образованных на территории Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 1 слова «местных администраций» исключить;

2) в пункте 2:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) ежегодно до 15 марта вносить необходимые изменения в Регламент

взаимодействия Территориального органа Федеральной службы

государственной статистики по Удмуртской Республике, исполнительных

органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного

самоуправления городских округов и муниципальных районов в Удмуртской

Республике при подготовке докладов глав городских округов и муниципальных

районов о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления городских округов и

муниципальных районов за отчетный год и их планируемых значениях на

3-летний период (далее - Регламент взаимодействия) в соответствии с

Перечнем;»;

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) размещать в государственной автоматизированной информационной

системе «Управление» значения показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления городских округов и

муниципальных районов, а также дополнительных показателей для оценки

эффективности деятельности органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов Удмуртской Республики за отчетный год в

срок до 15 октября года, следующего за отчетным.»;

3) в подпункте 1 пункта 5 слова «местных администраций» исключить;

4) Перечень показателей, используемых для определения размера дотаций

из бюджета Удмуртской Республики в виде грантов за достижение наилучших

значений показателей деятельности органов местного самоуправления

городских округов и муниципальных районов, образованных на территории

Удмуртской Республики, изложить в редакции согласно приложению;

5) в Перечне исполнительных органов государственной власти

Удмуртской Республики, за которыми закрепляется согласование показателей

эффективности деятельности органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов, образованных на территории Удмуртской

Республики:

в строке 3 слова «Министерство экономики Удмуртской Республики»

заменить словами «Агентство инвестиционного развития Удмуртской

Республики»;

строку 12 исключить;

в сноске после таблицы слова «местных администраций» исключить;

6) в наименовании и абзаце первом содержания текстовой части доклада

глав местных администраций городских округов и муниципальных районов,

образованных на территории Удмуртской Республики, о достигнутых

значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов за

отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период слова «местных

администраций» исключить.

Председатель Прав!

Удмуртской РеспубЩ^и WA В.А. Савельев

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 27 марта 2017 года№ 103

«УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 23 марта 2015 года№ 112

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей, используемых для определения размера дотаций из бюджета

Удмуртской Республики в виде грантов за достижение наилучших

значений показателей деятельности органов местного самоуправления

городских округов и муниципальных районов, образованных на

территории Удмуртской Республики

1. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчёте на

10 тыс. человек населения (единиц).

2. Объём инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных

средств) в расчёте на 1 жителя (рублей).

3. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения

(процентов).

4. Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, стоящих на учёте для определения в

муниципальные дошкольные образовательные учреждения (организации), в

общей численности детей в возрасте 1-6 лет (процентов).

5. Доля муниципальных образовательных учреждений, соответствующих

современным требованиям обучения, в общем количестве муниципальных

образовательных учреждений (процентов).

6. Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по

дополнительному образованию в организациях различной организационно-

правовой формы и формы собственности, в общей численности детей данной

возрастнойгруппы (процентов).

7. Общая площадь жилых помещений, введённая в действие за один год в

среднем на 1 жителя (квадратных метров).

8. Доля многоквартирных домов, расположенных на земельных участках,

в отношении которых осуществлен государственный кадастровый учёт

(процентов).

9. Доля населения, получившего жилые помещения и улучшившего

жилищные условия в отчётном году, в общей численности населения,

состоящего на учёте в качестве нуждающегося в жилых помещениях

(процентов).

10. Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за

исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам

отчислений) в общем объёме собственных доходов бюджета муниципального

образования (без учёта субвенций) (процентов).

11. Доля основных фондов организаций муниципальной формы

собственности, находящихся в стадии банкротства, в основных фондах

организаций муниципальной формы собственности (на конец года по полной

учётной стоимости) (процентов).

12. Удовлетворенность населения деятельностью органов местного

самоуправления (процентов от числа опрошенных).».